1WBPG
RUD Ketten
Rieger & Dietz GmbH u. Co. KG
73432 Aalen/Germany
Tel. +49 7361 504-1370
Wirbelbock-Platte-Gewinde

schraube
Schmierung am
Schmiernippel
durch Fettpresse
Abb. 7: Schmierung
WBPG6
Anschlagart
G G G G G G G G
Anzahl der Stränge 1 1 2 2 2 2 2 3 & 4 3 & 4 3 & 4
Neigungswinkel <ß  0-7° 90° 0°-7° 90° 0-45° >45-60° Un-
symm. 0-45° >45-60° Un-
symm.
Faktor 1 1 2 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1
Type für max. Gesamt-Lastgewicht in Tonnen, festgeschraubt und in Zugrichtung eingestellt
WBPG - 85 t 85 t 85 t 170 t 170 t 119 t 85 t 85 t 178 t 127 t 85 t
WBPG-100 t 100 t 100 t 200 t 200 t 140 t 100 t 100 t 210 t 150 t 100 t
WBPG-120 t 120 t 120 t 240 t 240 t 168 t 120 t 120 t 252 t 180 t 120 t
WBPG-150 t 150 t 150 t 300 t 300 t 210 t 150 t 150 t 315 t 225 t 150 t
WBPG-200 t 200 t 200 t 400 t 400 t 280 t 200 t 200 t 420 t 300 t 200 t
WBPG-250 t 250 t 250 t 500 t 500 t 350 t 250 t 250 t 525 t 375 t 250 t
Bei einem und zwei parallelen Anschlagsträngen können Nei-
gungswinkel bis maximal ± 7° als senkrecht angenommen werden.
Bei zwei-, drei- und viersträngigen Anschlagmitteln sollten Neigungswinkel von weniger als 15°
falls möglich vermieden werden (Risiko einer Lastinstabilität).